CÀTARA TUilICIPAL DE ESTÂI{CIA

GABINETE DO VEREADOR ELENILTON, O NEGÃO DO POVO

tNDtcAÇÃo N" a1112025
Estância/SE, 05 de Agosto de 2025

Ex ce lentís s i m o S en ho r P res i de nte,

O parlamentar, ao tomar esta iniciativa em conformidade com o Regimento lnterno e
os procedimentos normativos aplicáveis, após a devida apreciação pelo plenário,

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito de Estância, André Graça SanÍos, gue
através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Habitação, seja realizada a
reforma completa do Salão de Festas da I etapa do Residencial Recanto Verde,
no bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente,

O Salâo de Festas da I etapa do Residencial Recanto Verde, no bairro Cidade Nova,

necessita de reparos urgentes para voltar a ser um espaço funcional. Atualmente, o
local está em condições precárias, com as janelas danificadas, o que compromete a

segurança e a integridade da estrutura.

A reforma completa do salão de festas é essencial para a comunidade. A revitalização
do espaço permitirá que os moradores tenham um local adequado e seguro para a

realizaÇão de eventos e atividades sociais, fortalecendo a convivência e o bem-estar
de todos os residentes.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, ESTÂNCA, ESTADO DE SERGIPE, 05 de Agosto de 2025.

oso
VEREADOR ROPONENTE

Rua Gumercindo Bessa. S/N - Centro - Estância/SE - CÊP 49.200-000. Tel
E-mail : gabinete.elenilton@camatadeestancia.se.gov.br

(79) 3522-2298

JUSTIFICATIVA

n